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Roboty DNA

Amerykańscy naukowcy skonstruowali i przetestowali tak zwane "roboty DNA".  Sa to splecione ze
sobą i posklejane fragmenty nici DNA, ktore w powiększeniu wyglądają jak kawałki swetra
zrobionego na drutach. Dzięki metodzie "DNA origami" można z nich budować trójwymiarowe
konstrukcje.
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Jeden z prekursorów tych badań zrobił nawet z DNA żółtą uśmiechniętą buźkę, powszechnie znana
nam z telefonów komórkowych.  Wewnątrz takiej struktury można zamknąć drobinkę leku, który
zostanie uwolniony przy kontakcie z określoną komórką ciała. Naukowcy chca w przyszłości tworzyć
bardziej skomplikowane urządzenia, by skuteczniej walczyły one z chorobami lub wykrywały je.
Takie bioroboty mogą także być skuteczne w leczeniu m.in. raka dostarczając lek tylko do komórek
nowotworowych.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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